
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 185/2019 del 17-06-2019

 
 

OGGETTO
AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA PER
L'ACQUISTO DI PACCHETTI SOTWARE GESTIONALI.
PRENOTAZIONE DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO  che l’Ente Parco ha approvato ilBilanciodiPrevisione2019conDeliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM 20/02/2019, assunta al
protocollodell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTO il Piano di razionalizzazione della spesa approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo
n. 10/2018 del 06/03/2018;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 202/2018 del 02/10/2018 con la quale è stato rinnovato
l'acquisto dei servizi di manutenzione ed assistenza del sistema informativo gestionale "URBI Smart"
di PA Digitale Adriatica s.r.l. mediante ordinativo diretto su MEPA per il periodo decorrente dal
01/10/2018 al 31/12/2019;
CONSIDERATO che l'utilizzo dei pacchetti software gestionali è condizione imprescindibile per
assicurare il funzionamento degli uffici, posto che l'Ente ha adeguato la propria attività alle disposizioni
normative e regolamentari in materia di protocollo informatico, di gestione dei flussi documentali, degli
archivi e di conservazione digitale dei documenti;
RITENUTO di dover avviare, in attuazione del piano di razionalizzazione della spesa sopra
menzionato, una nuova procedura finalizzata a selezionare la proposta economicamente più
vantaggiosa per l’Ente relativa alla fornitura di seguito specificata: Configurazione iniziale della
piattaforma, Analisi e migrazione dati, Formazione del personale (in remoto e on site), Licenza d'uso
dei seguenti software: area contabile: contabilita’, economato, inventario, gestione 770, fae passiva,
monitoraggio debiti dl 66; area risorse umane: gestione economica, gestione giuridica, rilevazioni
presenze, bacheca on line, gestione 770; area affari generali: protocollo, documentale, procedimenti
amministrativi, albo pretorio e notifiche, atti amministrativi, conservazione digitale a norma; area cross:
servizi on line, istanze on line, pacchetto trasparenza; servizi aggiuntivi;
RITENUTO di avvalersi della piattaforma MEPA per formulare una RDO agli operatori economici ivi

1/2



presenti;
DATO ATTO che l’importo a base di gara per l’acquisizione dei servizi sopra descritti, stimato sulla
scorta dei preventivi acquisiti nella indagine di mercato informale effettuata attraverso web e telefono,
è di € 36.000,00 oltre iva, quest’ultima non riferibile all’intero importo in quanto l’iva non è applicabile
ai costi per la formazione;
RITENUTO di prenotare l’importo di € 18.000,00 attualmente disponibile sul CAP 4970 "Acquisto di
materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento programmi"
riservando l'impegno del restante importo sul bilancio 2020.
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di avviare la procedura negoziata su piattaforma MEPA per la selezione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa per l’acquisizione della fornitura dei seguenti servizi:
Configurazione iniziale della piattaforma, Analisi e migrazione dati, Formazione del personale
(in remoto e on site), Licenza d'uso dei seguenti software: area contabile: contabilita’,
economato, inventario, gestione 770, fae passiva, monitoraggio debiti dl 66; area risorse umane:
gestione economica, gestione giuridica, rilevazioni presenze, bacheca on line, gestione 770; area
affari generali: protocollo, documentale, procedimenti amministrativi, albo pretorio e notifiche,
atti amministrativi, conservazione digitale a norma; area cross: servizi on line, istanze on line,
pacchetto trasparenza; servizi aggiuntivi.
3)      Di dare atto che l’importo a base di gara per l’acquisizione dei servizi sopra descritti,
stimato sulla scorta dei preventivi acquisiti nella indagine di mercato informale effettuata
attraverso web e telefono, è di € 36.000,00 oltre iva, quest’ultima non riferibile all’intero
importo in quanto l’iva non è applicabile ai costi per la formazione.
4)      Di prenotare l’importo di € 18.000,00 attualmente disponibile sul CAP 4970 "Acquisto di
materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento programmi"
riservando l'impegno del restante importo sul bilancio 2020.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


